АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023 № 1771-п

г. Ступино

О внесении изменения в постановление
администрации городского округа Ступино
Московской области от 28.04.2023 № 1637-п
«Об установлении особого противопожарного
режима на территории городского округа
Ступино Московской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», законами Московской области от 04.05.2005 №110/2005-ОЗ «О

защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной

безопасности в Московской области», Постановлением Губернатора Московской

области от 27.04.2023 № 92-ПГ «Об установлении особого противопожарного

режима на территории Московской области», уставом городского округа Ступино

Московской области, постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 09.03.2023 № 667-п «О мерах по предупреждению и

тушению природных пожаров на территории городского округа Ступино Московской

области в 2023 году», в целях предупреждения угрозы возникновения

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  на территории

городского округа Ступино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино

Московской области от 28.04.2023 № 1637-п «Об установлении особого

противопожарного режима на территории городского округа Ступино Московской

области» следующее изменение:

  1.1 Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020  № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», законами Московской области от 04.05.2005 №110/2005-ОЗ «О защите

населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной

безопасности в Московской области», Постановлением Губернатора Московской

области от 27.04.2023 № 92-ПГ «Об установлении особого противопожарного

режима на территории Московской области», уставом городского округа Ступино

Московской области, постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 09.03.2023 № 667-п «О мерах по предупреждению и

тушению природных пожаров на территории городского округа Ступино Московской

области в 2023 году», в целях предупреждения угрозы возникновения

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  на территории

городского округа Ступино Московской области,».

           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                              С.Г. Мужальских